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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n V c h: 
Poz. ·90. Zanądzenie Min.i$terstwa Spraw 

Wewnętrmych z dnia 25 lutego 1939 r. Nr AA. 
17g.311. 

Pen. 91. Zarządzenie ~istra SFaw We
wnętrznych z dnia 22 lutego 1939r:. w sprawie za
twierdzenia herbu miasta Grodziska Wielkopol
skiego. 

DZIA~URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz . Naczelnych. 

-000-

90. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 251uŁego 1939 r. Nr AA. 17g.. 311. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod
stawie art. 8 ustępu 1 Prawa,prasQwe.~oz dnia 
21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) 
niniejszym odbiera debit komunikacyjny i zakazuj.e 
rozpowszechniania na obszarze Państwa CZasOPI
sma "Biulleten OPpozlćji (Bolszewikow Lenin
cew)". wydawanego w języku rosyjskim w Paryżu. 

Dyrektor Departamentu: 

(-) Michałowski. 

---000..----

91. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

• dnia 22 lutego 1939 r. 

w Sprawie zatwierdzenia herbu miasta Grodziska 
. Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. (3) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927 r.o godłach i barwach państwowych oraz 
o oznakach i pieczęciach - w brzmieniu obwiesz
czenia· Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 paździer
nika 1938 .r. (Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 6 z 1939 r.) -
po porozumieniu się z Ministrem Wyznań Religij-

,nych i Oświecenia Publicznego, zatwierdzam herb 
miasta Grodziska Wielkopolskiego w następują
cej postaci: W polu błękitnym król na tronie zło
tym, w koronie, z berłem w ręce prawej, z jabł
kiem w ręce lewej. Twarz, szyja i ręce królew
skie - barwy naturalnej. Włosy jasne. Korona, 
berło i jabłko - złote. Tunika królewska - biała 
z obramowaniem złotym przy rękawach, płaszcz
czerwony, obramowany złotem, spięty na prawym 
ramieniu klamrą złotą. Trzewiki - czerwone. 

Jeden wizerunek zatwierdzonego herbu pozo
staje w przechowaniu Zarządu Miejskiego miasta 
Grodziska Wielkopolskiego, drugi, identyczny _ 
w przechowaniu Ministerstwa Spraw Wewnętn
Dych. 

Za Ministra Spraw Wewnętrznych: 
(-) Wł. Korsak, 
Podsekretan Stanu. 

DZIA~ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Generał. Insp. Sil Zbrojnych. 
W dniu wczorajszym P.MarszałekEdward 

Smigły-Rydzprzyjął delegację prac,owników i ro
botników Starachowickich Zakładów Górniczych 
z prezesem zarządu sen. Klarnerem na czele, oraz 
delegację Komitetu Obywatelskiego powiatu iłżec
kiego, które zameldowały Panu l\1arszałkowi, iż 
Towarzystwo i pracownicy Zakładów Staracho
wickich ofiarowują na F. O. N. kompletną baterię 
haubic, zaś Komitet Obywatelski powiatu iłżec
kieg() 12 sztuk c. k. m. i 25 tys. :dotych na budo
wę ścigacza morskiego. 

W dniu wczorajszym P. Marszałek Edward 
Śmigły-Rydz przyjął delegację pracowników umy
słowych i fizycznych "Wspólnoty Interesów" pod 
przewodnictwem naczelnego dyrektora Koncernu. 
Delegacja wręczyła Panu Marszałkowi czek na 
300.000 złotych na budowę ści~acza dla mąrynar
ki wojennej, jako pierwszą ratę kwoty 600.000 zło~ 
tych, uchwalonej przez prac;owników tego Kon
cernu na kupno ścigacza morskiego. 

W dniu wczorajszym P. ' Marszałek E. Śmigły
Rydz przyjął delegację jednej : z wytwórni amuni
cji, która złożyła Panu Marszałkowi na F. O. N. 
kwotę 63.000 złotych,zebraną z dobrowolnych 
składek pracowników umysłowych i fizycznych 
tejże wytwórni. 

P. Marszałek E. Śmigły-Rydz wyraził delega
cjom podziękowanie dla wszystkich ofiarodawców 
i podkreślił, poza materialnym, · wielkie moralne 
znaczenie tego rodzaju ofiar, powstających ze zbio
rowego wysiłku wszystkich pracowników, co 
świadczy o powszechnym zrozumieniu znaczenia 
idei dozbrojenia armii. 

• • 

W · dniu wczorajszym Pan Marszałek E.Śmi
gły-Rydz przyjął delegację Towarzystwa przyja
ciół nauki i sztuki w Gdańsku . z . prez. Marcinem 
Draganem na czele. Delegacja ofiarowała Panu 
Marszałkowi dedykowany Mu · jedenasty tom 
"Rocznika Gdańskiego", wydawanego przez Towa
rzystwo, oraz cały komplet dotychczas wydanych 
tomów. 

• " • 

W dniu wczorajszym Pan Marszałek Edward 
Śmigły-Rydz przyjął delegację pułku ułanów im. 
Marszałka Śmigłego-Rydza z dowódcą brygady 
płk. dypl. Janem Karczem i dowódcą pułku na 
czele. 

Delegacja ofiarowała Panu Marszałkowi od
znakę pułkową oraz prosiła o zaszczycenie swoją 
obecnością tegorocznego święta pułku. 

---000..----

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Opuszczając granice Rzeczypospolitej Pol
skiej, włoski minis:Łer spraW zagranicznych hr. Cia
no przesłał pod adresem P. Ministra J. Becka te
legram .treści następuj~c~j: 

.. Opuszczając -t~rytorium polskie, pragnę wy
razić jeszcze raz w moim i mojej żony imieniu naj
żywsze podziękowanie Panu, Ekscelencjo, oraz pa-

.223 

ni Beckowej za zgotowane nato gości~n.e przyjęc~e: 
Proszę Pana, by zechciał być wyraZICielem mOJeJ 
wdzięczności wobec J. E. Pana Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej, jak również wyrazi~ J. ~. 
Panu Marszałkowi Śmigłemu-RydzoWI mOJe na,
lepsze uczucia. Jestem Panu bardzo wdzięczny, że 
dał mi Pan sposobność spędzenia kilku dni w atmo
sferze tak przyjaznej i serdecznej pańskiego kra;' 
ju i że w ten sposób pozwolił mi Pan stwierdzić, 
jak dalece naród polski odwzajemnia uczucie sym
patii, które ożywia stosunki między Włochami a 
Polską", 

• • 

\VI dniu wczorajszym podpisana została przez 
P. Podsekretarza Stanu w Min. Spraw Zagr. 
J. Szembeka, ambasadora Rzeszy von M,oltke oraz 
przewodniczących delegacyj polskiej i niemieckiej: 
dr Pilcha, radcę handlowego przy ambasadzie R. P. 
w Berlinie i dr Schnurre, radcę legacyjnel!o w urzę
dzie spraw zagranicznych Rzeszy - umowa dodat
kowa do po1sko~niemieckiej umowy gospodarczej 
z 1 lipca 1938 r. 

Umowa jest wynikiem rokowań, prowadzo
nych w związku z przyłączeniem do Polski Śląska 
Zaolziańskiego oraz przyłączeniem krajów sudec
kich do Rzeszy. 

Obowiązująca dotychczas wysokość obrotów 
towarowych pomiędzy Polską i Gdańskiem .z jed
nej strony a Rzeszą Niemiecką z drul!iej strony 
podwyższona została z 260 miln. zł do 300 miln. zł 
rocznie dla każdej strony. 

Przy zawieraniu umowy wykorzystane zostały 
możliwości, wynikające z wzajemnego uzupełnia
nia się interesów gospodarczych obu krajów w za
kresie wywozu i przywozu. 

Jednocześnie odbyło się w Warszawie kwar
talne posiedzenie polsko-niemieckich-komisyj rzą
dowych, na którym ustalona została wysokość 
wywozu polskiego do Niem:ec na następne trzy 
miesiące. 

--.... 000---

Z Ministerstwa 
Spraw W ojskowycn 

. P. Wiceminister Spraw Wojskowych gen. 
bryg. inż. Litwinowicz pTZyjął w dniu 28 lutego . rb. 
delegację członków zariądu głównego zakładów 
elektromechanicznych firmy Rohn Zieliński Sp . 
Akc., licencja Brown Boveri w Warszawie, w oso
hachpp. dyrektorów Karola Tomanka i inż. Zyg-

. munta Gogolewskiego. 
Delegaci złożyli na ręce P. Wiceministra Lit

winowicza czek na sumę .25.000 zł na budowę 
gmachów wydziału elektrotechnicznego politech
niki lwowskiej. 

---o<Ml---

Z Ministerstwa SkarbtL 

W marcu płatne są następujące podatki: do 
dnia 1 marca - przedpłata na podatek dochodo
wy na rok podatkowy 1939 przez osoby fizyczne 
i spadki wakujące, w wysokości połowy podatku, 
jaki przypada od zeznanego dochodu; 

do dnia 5 marca - podatek od enerl!ii elek
trycznej, pobrany przez sprzedawcę enerJ!ii w cza .. 
sie od 16-28 lutego rb.; do dnia 20 marca - ten
że podatek, pobrany w czasie od 1-15 marca 
1939 r.i 

do dnia 7 marca - podaŁek dochodowy od 
uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeÓ 
za najemną pracę, wypłaconych przez służbodaw. 
ców w lutym 1939 r.i 

do dnia 25 marca - zaliczka miesięczna na 
podatek obrotoWy za 1939r. 'w wysokóści podat-


